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Høringsuttalelse – Endring av støtteordningen til lyd og 

bildemedier 

Det vises til Kulturdepartementets høringsnotat med referanse 

20/3676 datert 23. juni 2020. 

Vi bekrefter at vi som en av Oslos minoritetsradioer kommer med en 

høringsuttalelse i tråd med de endringer Departementet nå foreslår. 

Kort om Radio Inter FM 

Radio Inter FM er en av Norges eldste minoritetsspråklige 

radiostasjoner. Vi har drevet lokalradio for Oslos minoriteter siden 

1985, og sender i dag radioprogrammer på syv forskjellige språk.  

Vi har i dag sendinger på tyrkisk, somalisk, urdu, arabisk, tamilsk, 

azerbaijansk og norsk/engelsk. 

Vårt arbeid for integrering av innvandrere i Oslo har vært og er fortsatt 

meget viktig for integreringsarbeidet for befolkningen i Oslo. Gjennom 

våre radiosendinger har vi bidratt til forståelse for norsk kultur og 

væremåte, vi har bidratt til at både nordmenn og de ulike 

innvandrergrupper har kommet til ordet i våre radiosendinger. 

Gjennom flere år har vi samarbeidet på tvers mellom de ulike 

minoritetene og norske borgere. Vi har bidratt til forståelse for 

minoritetenes situasjon og knyttet norske miljøer sammen med de 

ulike minoritetene.  

Flere av de som har vært involvert i Radio Inter gjennom årene har 

senere fått arbeid i NRK eller andre nasjonale medieselskaper. Radio 

Inter har bidratt til integreringen i Norge på en unik og betryggende 

måte med sine radiosendinger. 



Radio Inters tilbakemelding på Departementets høringsnotat. 

Informasjon til minoriteter i Oslo eller andre storbyer bør stå sentralt i 

Departementets vurdering når det gjelder støtteordningen til 

nisjeradioer i de såkalte slukkeområdene.  

Slik departementet legger til rette for under endring av forskriftens 

§6b, skal man nå prioritere minoritetsradioer. Radio Inter mener det er 

gledelig at Departementet nå ønsker å ivareta nisjeradioene med den 

svært viktige presisering om minoritetsradioene på digitale plattformer 

i høringsnotatets punkt 3.3. 

Når det gjelder DAB, er dagens DAB-nett i Oslo så kostnadskrevende 

at det ikke har vært mulig for oss å etablere oss med 24/7 sendinger 

på DAB.  

Heldigvis er det nå snart flere leverandører av DAB-nett i Oslo, og vi 

ser derfor frem til en mulighet for å etablere oss på DAB med ny 

leverandør. Selv om vi får et rimeligere DAB nett for Oslo, vil det kreve 

en permanent driftstøtte for vår del – også utover 2026. DAB er fortsatt 

betydelig mer kostnadskrevende enn dagens FM-nett. 

Selv om vi får støtte til digitaliseringen av Radio Inter på både WEB og 

DAB, innebærer det at vi må lage digitalradio 24 timer i døgnet 7 

dager i uken, mot dagens kun 2 timer på FM. Dette innebærer en 

betydelig og kostnadskrevende produksjon fordi det skaper en økt 

kostnad redaksjonelt og i forhold til rettigheter til musikk og 

produksjon. 

Radio Inter mener også det er mulig å etablere flere 24/7 kanaler mot 

Oslos minoriteter på forskjellige språk. Vi ser et behov for opptil 8-10 

språk i tillegg til dagens syv språk som vi sender. 

 

Støtten til drift av minoritetsradioer må økes 

For å kunne drive flere 24/7 kanaler mot Oslos minoriteter på en faglig 

forsvarlig god journalistisk måte, kreves det også at den dedikerte 

journalistiske driftsstøtten til minoritetsradioer økes tilsvarende. 

Dagens støtte er kun på 50 000 for en minoritetsradio som sender 

døgnet rundt.  



Dette beløpet er dessverre ikke nok for å rekruttere gode journalister 

på minoritetsspråk eller drifte en minoritetsradio 24/7. 

Det å drive minoritetsradio er ingen enkel oppgave rent økonomisk. Vi 

har kostnader på leie av lokaler og distribusjon på FM. Når regjeringen 

åpner for at minoritetsradioer skal få prioritert støtte for å satse på 

DAB, setter vi stor pris på det. Men da må altså den redaksjonelle 

driftsstøtten økes tilsvarende. Produktet mot storbyens minoriteter må 

også prioriteres.  

Radio Inter FM opplever den manglende finansiering av 

minoritetsradioer i støtteordningen fra Medietilsynet – som en hemsko. 

Selv om taket er på 50 000, betyr det for vår del at disse 50 000 skal 

deles på 7 minoritetsspråk. Radio inter opplever derfor at dagens 

støttetak for minoritetsradioer er et effektivt hinder for å oppnå økt 

mangfold og et hinder for Norske myndigheter når gjelder 

digitaliseringen av minoritetsradioer 

I forbindelse med Covid-19 pandemien, har informasjon til Oslos 

befolkning vært viktig. Vår oppgave har vært å formidle 

myndighetenes informasjon på forskjellige språk slik at informasjonen 

faktisk når ut. Skulle det skje flere situasjoner der det er behov for 

informasjon til Oslos befolkning, vil Radio Inter være et unikum i 

informasjonsflyten. 

Dersom vi får økt støtte til å drive minoritetsradio, vil det være mulig 

med mer dedikert journalistikk overfor de ulike minoritetene i Oslo. 

Vårt forslag er at støttebeløpet til minoritetsradio økes fra 50 000 til 

minimum 150 000. Hvis en minoritetsradio ønsker å drive flere kanaler 

med forskjellige språk og mot forskjellige minoriteter – mener vi at det 

bør være et maksimaltak på 500 000 til en minoritetsradio. Dette vil 

derfor kunne dekke både en redaksjonell satsning på forskjellige 

språk, samt de driftskostnader som påløper for flerspråklig 

minoritetsradio. 

 

 

 

 



Tilgang til teknisk kompetanse 

Radio Inter har ingen teknisk kompetanse til å gjennomføre steget til 

den digitale hverdagen og vi er nødt til å få bistand. 

Norsk Lokalradioforbund har et tekniske kompetansetilbud som vil 

være helt avgjørende for vår digitalisering og som medlem har vi fått 

tilgang til dette tilbudet. 

Uten tilgang til slik teknisk kompetanse, vil vi som minoritetsradio stå 

svakt i møte med den nye digitale hverdagen for radiomediet. 

Departementet må derfor sikre at denne tekniske kompetansen er 

tilgjengelig for lokalradiobransjen med tilleggsbevilgning. 

 

Oppsummering fra Radio Inter: 

• Radio Inter støtter Departementets forslag om prioritering av 

driftstøtte til digitalisering av minoritetsradioer og nisjeradioer i 

såkalte slukkeområder. 

• Minoritetsradioer bør prioriteres som mottakere av driftsstøtte i 

andre digitale radionett der de ønsker å etablere sendinger. 

• Radio Inter mener Departementet må øke den generelle 

redaksjonelle driftsstøtten til etniske minoritetsradioer fra dagens 

50 000 til minimum 150 000 

• Hvis en minoritetsradio ønsker å etablere digitale radiosendinger 

på flere språk, bør det settes et maksimalt tak på redaksjonell 

driftstøtte på 500 000. 

• Lokalradioforbundet bør få permanent finansielle midler til å 

kunne tilby teknisk kompetanse for å få digitalisert minoritets og 

nisjeradioer i storbyene. 

 

Med vennlig hilsen 

 

Dogan Gursel 
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